ENRIQUE FAJARNÉS.

## CABALLERIAS DE MALLORCA

Caballerías del OBISPO Y CABILDO DE GERONA

XVIII Kalendis Freboarii anno Domini MCC quiquagessimo.

Die marti XV Junii anno Domini MCCC LXXX nono discretus Petrus Munaar presbiter Beneficiatus in sede Majorice asserens se procuratorem Reverendi Episcopi Gerundensi et venerabili Capituli sedis ejusdem, Recognovit Domino Regi et successoribus suis tenere in feudum pro ipso Domino Regi suisque successoribus in Regno Majoricarum ad consue-udinem Barchinone omnes honores porcionem

jura dominia et alia que dicta Gerundensis Ecclesia seu ipsum Episcopum et Capitulum nomine ipsius Ecclesie habent et habere debent et antecessores eorum habuerunt et tenuerunt in Civitate et Regno Majoricarum cum servitio trium equorum armatorum quos faciunt Petrus de Sancto Martino miles, Marcus Gilabren et Simon Plathea cives, pro quo feudo honoribus juribus et pertinentiis promissit quod dictus Episcopus et Capitulum erunt dicto Domino Regi et suis perpetuo fideles et legales

vassalli et facient omnia servitia ad que teneantur juxta instrumenta que sunt continentie subsequentis.

Hoc est translatum auctoritate et decreto venerabilis Guillelmi Domenge legum doctoris judicis ordinarii Gerunde in hiis intervenientibus fideliter sumptum Gerunde die septima mensis janerii anno a Nativitate Domini M CCCLXX decimo a quodam publico instrumento sigillo Majori Majestatis Regie pendenti in quibusdam vetis coloris albi et viridi..... hujus series sic se habent. - Noverint universi quod Nos Jacobus Dei gratia Rex Aragone Majorice et Valentie Comes Barchinone et Urgelli et Dominus Montispesulanus per Nos et nostros laudamus et confirmamus ordinationem sive lexam quam Guilelmus de Cabanellis quondam Episcopus Gerundensis fecit Ecclesie Gerunde et preposituris ejusdem de illo honore que adquisivit et tenebat pronobis in Insula Majorice sicut melius et plenius continetur.... .... sui. Mandamus Bajulis et vicariis dictae Insule presentibus et venturis que at dictum honorem faciant tenere et possidere integre et in pace manumissoribus dicti Episcopi et Capitulo Gerundense et prepositis ejusdem. Salvo in omnibus dominio et jure nostro. *Datus Morelli XVIII kalendis Febroarti anno a Nativitate Domini MCC quinquagesimo Sig[na]lum Jacobi Dei gratia Regis Aragone Majorice et Valentie Comitis Barchinone et Urgelli et Dominus Montispesulanus.* Testes sunt Petrus Corneli Majordomus Aragone Guilelmus de Augesiā Guilelmus de Buxades Guilelmus de Ensença et Petrus de Menoso. Sig[na]lum Petri Andree qui mandato Domini Regis pro Guilelmo de Belloloco notario suo hec scripsit loco die et anno prefixis.

Ego Guilelmus Domenge Legum Doctor Judex Ordinarius Gerunde fuit translato cum suo originali de verbo ad verbum fideliter comprobato auctoritatem nostram judicalem interpono pariter et decretum. (1)

Hoc est translatum auctoritate et decreto venerabilis Guillelmi Domenge legum doctoris judicis ordinarii Gerunde in hiis intervenientibus fideliter sumptum Gerunde die tercia mensis januarii anno a Nativitate Domini M CCC LXXX octavo a quodam publico instrumento tenoris sequentis. In Dei nomine noverint uni-

versi quod die sabbati viçessima decembris anno a Nativitate Domini MCCC septuagesimo sexto Illustrissimo et magnifico principe et Domino Petro Dei gratia Rege Aragone Valentie Majorice Sardinie et Corsice comes que Barchinone Rossillionis et Ceritanie in ejus minori palatio civitatis Barchinone personaliter existente ac in ejus presentia Reverendo patre in Xristo Domino Bertrando Divina Providentia Episcopo Gerundense constituto pius se et nomine Eclesie Gerundensis et Capituli ejusdem et ut habens ad hec pocurationem et speciale potestatem ab ipso Capitulo prout de hiis procuracione et potestate constat et fidem fecit per quoddam publicum instrumentum inde confectum viçessima die septembribus anni a Nativitate Domini M CCC septuagesimo quinto et clausi per Petrum de Ponte notarium publicum substitutum autoritate Regia a Jasperto de Campolongo publicum Gerunde notarium per se et successores suos Episcopos Eclesie Gerundensi predice et nomine ipsius Eclesie et Capituli ejusdem recognovit dicto Domino Regi et successoribus suis tenere in feudum pro ipso Domino Regi suisque successoribus in Regno Majoricarum ad consuetudinem Barchinonis omnes honores portiones jura dominia et alia que dicta Gerunde Eclesia seu ipsi Episcopo et Capitulo nomine ipsius Eclesie habent et habere debent et antecessores eorum habuerunt et tenuerunt in Civitate et Regno Majoricarum pro quo feudo honoribus juribus et preventiis suis promisit dictus Episcopus per se et dicto Capitulo et nomine dictae Gerunde Ecclesia ipsos Episcopos et Capitulus dicto Domino Regi et suis successoribus perpetuo esse fideles et legales vassallos et facere omnia servicia debita pro dicto feudo et ad mejorem firmitatem omnium predictorum seu infrascriptorum juravit dictus Episcopus more Pontificali per se et dicto Capitulo et Ecclesia jam dicta Sacrosanctis Evangelii coram ipso possitis predicta attendere et complere et in omnibus observare, et factam ipsam recognitionem et promissionem ac prestato hujusmodi fidelitatis juramento per dictum Episcopum nominibus quibus superius idem Rex voluit et dictus Episcopus predictis nominibus concensit haberi pro insertis totaliter et expresis et reputari et censeri pro inde sicut si hec de verbo ad verbum penitus exprimerentur, de quibus omnibus prefatus Dominus Rex mandavit et dictus Episcopus requiescit fieri duo consimilia

(1) Archivo de Protocolos libro de Magnates de 1389 a 1390 fol. 77

Instrumenta quorum alterum penes dictum Dominum Regem remaneat et alterum dicto Episcopo tradatur ad memoriam sempiternam. Que fuerunt acta die anno et loco superius declaratis. Presetibus pro testibus egregio viro domino Johanne Comito Impuriarum, nobilibus Hungone de Sancta Pace, Raymundo Alamandi de Cervilione et Raymundo de Vilanova dicti Domini Regis consiliariis et camerlengii.

Sig<sup>X</sup>num mei Bartholomei de Avellaneda locumtenens protonotarii dicti Domini Regis et ipsius auctoritate notarius publicus per totam terram et dominationem ejusdem qui premissis interfeci hec que scribi feci et clausi. Ego Guilelmus Domenge legum Doctor jude<sup>x</sup> ordinarius Gerunde huic translato cum suo originali fideliter de verbo ad verbum comprobato auctoritate meam judicalem interpono pariter et decretum. (1)

*Et die lune XIX juli anno predicto* durante tempore prorogationis facte de infrascriptis peragendis discreto Petro Munar predicto comparuit discretus Guilelmus Raymundi de Serris presbiter beneficiatus in Ecclesia Sedis Gerunde procurator et economus Reverendi in Christo Patris Domini Berengarii Episcopi et honorabilis Capituli Gerundensis et habens ad infrascripta plenum posse ut patet per publicum instrumentum confectum XIII die Junii anno presenti et clausum per Guielimum Luppeti notarium publicum Gerundensem coram honorabili et provido Domino Gubernatore predicto et ejus venerabili et provido assessore Antonio Bagudani in legibus licenciato in tabula Capibrevi existentibus et volens satisfacere omnibus et singulis contentis in preconizacione facta pro dicto capibrevio presentavit eidem quandam cartam seu instrumentum publicum hujusmodi seriei. —In Dei nomine: Noverint universi quod die lune que erat XVIII mensis Martii anno a Nativitate Domini millesimo CCC LXXX septimo Serenissimo Principe et Domino Domino Johanne Dei Gratia Regi Aragonie Valemtie Majorice Sardinie et Corsice Comitisque Barchinone Rossillionis et Ceritanie in suo palatio Regio vulgariter dicto *le Palau major* personaliter constituto in presencia Incliti ac Magnifici Infantis Martini ipsius Domini Regis germani Ducis Montis Albi ac Comitis de Xerica et de Luna, Regnorumque et Terra

rum jam dicti Domini Regis Generalis Gubernatoris ad infrascripta a dicto Domino Regi plenariam potestatem habentes, Reverendus Pater in Christo Berengarius Divina Providentia Episcopus Gerundensis personaliter constitutus per se et nomine Ecclesie Gerunde et Capituli ejusdem et ut habens ad hoc procuracionem et specialem potestatem ab ipso Capitulo prout de hujusmodi procuracione et potestate constat et fidem fecit per quoddam publicum instrumentum inde confectum vicesima prima die mensis Januarii anno a Nativitate Domino M CCC octuagesim septimo et clausum per Petrum de Ponte notarium publicum subscriptum auctoritate Regia a Jasperto de Campo longo publico Gerunde Notario per se et successores suos Episcopos Ecclesie Gerundense predice et nomine ipsius Ecclesie et Capituli ejusdem recognovit dicto Domino Regi suisque successoribus tenere in feudum pro ipso Domino Rege suisque successoribus in Regno Majorice ad consuetudinem Barchinone omnes honores portionem jura et dominia et alia que dicta Gerundense Ecclesia seu ipsi Episcopus et Capitulus nomine ipsius Ecclesie habent et habere debent et antecessores eorum habuerunt et tenuerunt in Civitate et Regno Majoricarum pro quo feudo honoribus juribus et pertinentiis suis promisit dictus Episcopus per se ac dicto Capitulo et nomine dicte Gerundense Ecclesie ipsos Episcopum et Capitulum dicto Domino Rege perpetuo esse fideles et legales vassallos ac facere omnia servitia debita pro dicto feudo: et ad majorem firmitatem omnium predictorum et insfrascriptorum juravit dictus Episcopus more pontificali per se et dicto Capitulo et Ecclesia jam dicta Sacrosanctis Evangelii coram ipso possitis predicta attendere et complere et in omnibus observare. Et facta ipsa recognitione et promissioni ac prestito hujusmodi fidelitatis juramento per dictum Episcopum nominibus quibus super; et idem Dominus infans nomine dicti Domini Regis salvo jure ipsius Domini Regis in dominio et aliis omnibus in ipso feudo eidem Domino Regi pertinentibus laudavit et firmavit eidem feendum, dictis Episcopo Capitulo et Ecclesie supradicte et dictum Episcopum dicto nomine de ipso feudo per traditionem uni us annuli envestivit sub pactis tamen condicionibus et retencionibus in infeudacionem antiquam de predictis facta contentis; que dictus Dominus Infans nomine Regi voluit et dictus Episcopus predictis nominibus